suggestif. On s'explique en le lisant la parfaite bonne foi du saint et sa persévé-
rance à demeurer dans le camp d'Avignon jusqu'au concile de Constance. Nous
remercions le R. P. Fages, O. P., de nous l'avoir communique. Nous apprenons

que l'historien de saint Vincent Ferrier va faire paraître incessamment toutes les

œuvres du thaumaturge, en même temps qu'une nouvelle édition de sa vie (Lou-

vain, chez A. Uystpruyst, 2 vol. grand in-8° de 500 p.).

3. Chronic. Karoli T/, lib. XV, e. ii. Jean de Monlrcuil appelle Nicolas de

Clémangis i>as eloqueniiœ.
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écoles d'alors est un langage gofîe et grossier, » remarquait déjà Pasquier

au xvi^ siècle.

IV. — In Christi nomine. Amen.

Scrmo super et pro sedalione moderni scismatis factus pci- reverendissimum

in Christo palrem cl doininum D. G. R. cardinalem Pitiaviensem in synodo

Cameracensi anno Domini millesimo CCCLXXX 1 1 1, die primo octohris,

pontificatus domini nostri démentis papœ VII anno secundo ^.

Quanquain, anno ]ireterito, in synodo hic congrcgata, notoria Roma-

norum violencia et injuriosa occupatio Sedis apostolice eapropter per

Bartholonieum olim Barensem arcliiepiscopuin facta exposita vobis fuerint,

consideravi tamen nichilominus juslitiam notoriani Ecclesie et domini

nostri démentis, vobis, luce clarius, disponente divino auxilio, demonstrare

principaliter propter tria. — Primo, quia michi incumbit, sicut nostis

omnes, ratione injuncti oïïicii, ut ante tribunal divini judicii valeam dicere

cum apostolo : Munde sunt manus mee a sanguine omnium vestrum; non

enim subterfugi quominus annunciarem vobis omne consilium Dei {Ad.,

XX ;
XLIII di., c. Ephesiis)^.

— Secundo, quia cum vos habeatis populi

curani, veslrum est, super hiis et omnibus aliis que pertinent ad salut cm.

popukun informare (7/ ad Thim., iv). Predica verbum; insta oportune.

importune; argue, obsecra, increpa in omni patiencia et doctrina (XLIII di.,

c. Sit rector). Et quia miclii non permit lilur, sicut nostis, ubique verilatem

populo nunciare, vos sallim ipii estis super gregem, popidum super bujus-

modi instruite..
— Tertio (juia legi verbum beati Jeronimi et aliquando non

sine cordis amaritudine ruminavi quod scribitur in canone (xxiv q., 3 c,

1. On pourrait poiil-ôtrc contester la dalc du discours que nous reproduisons.

En ciïct, les mss. 1469 et 9724, ainsi que le ms. du Vatican, portent cette indica-

tion chronologique dont les termes sont contradictoires : Anno D. MCCC octin-